183

1994年度堀内基金奨励賞候補者の推薦募集

　日本気象学会の堀内基金奨励賞は，気象学の境界・

周辺及び未開拓の分野における調査・研究・著述等に

より気象学及び気象技術の向上に寄与しているものに

贈られる賞です．これまでに過去6回の顕彰が行なわ

れ，1994年度はその7回目に当たります．

　堀内基金奨励賞候補者推薦委員会は同賞受賞者選定

規定に基づき，候補者を理事会に推薦します．

　つきましてはこの規定の趣旨に沿う最も適切な候補

者を選定するための参考資料として，下記のとおりひ

ろく会員からの推薦を募りますので御協力をお願い申

し上げます．用紙はなるべくA4版横書きを希望しま
す．

　　　　　　　　　　　　記

　1．推薦期限

　　　1994年5月31日（火）

2．宛　　先

　　〒100東京都千代田区大手町1－3－4

　　　　　気象庁内，日本気象学会

　　　　　堀内基金奨励賞候補者推薦委員会

3．推薦書記入事項

　　（a）候補者所属氏名

　　（b）推薦する業績

　　（c）推薦理由（主たる論文リストを含む）

　　（d）推薦者所属氏名印

日本気象学会堀内基金奨励賞候補者推薦委員会

松野太郎（担当理事），駒林　誠，安成哲三，田中　浩，

佐藤信夫

日本気象学会および関連学会行事予定

行事名 開催年月日 主催団体等 場所 備考
日本気象学会

1994年度春季大会
1994年5月24日
　　　　　～26日

日本気象学会 お茶ノ水スクエア
　（旧　主婦の友会館）

　　　　　　（千代田区）

1994年度春季大会
シンポジウム

1994年5月25日 気象大学校
　　　　　　　　（柏市）

事務局　中村一

第6回メソ気象研究会 1994年5月27日 未定（春の学会時に掲示）

日本水文科学会

1994年度学術大会および
総会

1994年6月17日
　　　　　～19日

日本水文科学会 地震防災センター
　　　　　　　（静岡市）

庶務委員長
筑波大学　嶋田
TeL　O298－53－2568

Fax．0298－53－2565

第31回理工学における
同位元素研究発表会

1994年7月11日
　　　　　～13日

理工学における同位元素
研究発表会運営委員会

国立教育会館
　　　　　　（千代田区）

日本アイソトープ
協会内
TeL　O3－3946－9681

第17回極域気水圏
シンポジウム

1994年7月13日
　　　　　～14日

国立極地研究所 国立極地研究所・講堂
　　　　　　　（板橋区）

気水圏シンポジウム係
TeL　O3－3962－4711

Fax．03－3962－5719

第5回計算流体力学
シンポジウム

1994年7月19日
　　　　　～20日

日本流体力学会 東京大学山上会館
会議室
　　　　　　　（文京区）

計算流体力学
シンポジウム係
Tel．03－3714－0427

地球大気化学
国際シンポジウム

1994年9月5日
　　　　　～9日

CACGP
　（大気化学・地球規模
　　汚染委員会）

ハイランドリゾート

ホテル
　　　　　（富士吉田市）

事務局　岩上直幹
　　　　小川利紘
TeL　O3－3812－2111

日本気象学会

1994年度秋季大会
1994年10月18日

　　　　　～20日

日本気象学会 九州大学
　　　　　　　（福岡市）

第13回風工学
シンポジウム

1994年11月30日

　　　～12月2日
日本風工学会，電気学会
日本気象学会，土木学会

　　　　　　　　　　ほか

日本学術会議講堂
　　　　　　　　（港区）

東京大学生産技術
研究所村上研究室
TeL　O3－3401－7439

1994年3月 63